
Zarządzenie nr 259/XVI R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie zasad realizacji zajęć dydaktycznych realizowanych z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość oraz raportowania wszystkich zrealizowanych zajęć 

dydaktycznych w roku akademickim 2020/2021 

Na podstawie art. 23 i art. 67 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Nauczanie z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość prowadzone jest  

w formie synchronicznej lub asynchronicznej, z uwzględnieniem, iż: 

1) nauczanie w trybie synchronicznym zakłada, że nauczyciele lub inne osoby 

zobowiązane do prowadzenia zajęć oraz studenci, w trakcie trwania zajęć są obecni 

jednocześnie na wskazanej platformie edukacyjnej, a kształcenie odbywa się z 

użyciem komunikatorów internetowych przekazujących w czasie rzeczywistym obraz i 

dźwięk, 

2) nauczanie w trybie asynchronicznym zakłada, że nauczyciel akademicki lub inna 

osoba zobowiązana do prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz studenci, nie 

uczestniczą  

w procesie dydaktycznym jednocześnie i opiera się ono o przygotowane  

i udostępnione materiałów dydaktycznych, zamieszczanych na platformie OwnCloud. 

Nauczyciel akademicki lub inna osoba zobowiązana do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w trybie asynchronicznym jest zobligowana do ustalenia godzin 

konsultacji ze studentami w trybie synchronicznym.  

2. Nauczyciel lub inna osoba zobowiązana do prowadzenia zajęć dydaktycznych jest                

zobowiązany do regularnego monitorowania i dokumentowania przebiegu procesu 

uczenia się studentów. Dokumentacja powinna potwierdzać regularność kontaktów                       

i interakcji ze studentami i jest przechowywana przez prowadzących przedmiot przez 

okres 1 roku.  



3. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się ̨ określonych w programie danego                

kształcenia, może odbywać się poza siedzibą Uczelni, ale tylko z wykorzystaniem,                    

rekomendowanych w Uczelni, technologii informatycznych zapewniających kontrolę 

przebiegu i weryfikację osiągniętych efektów uczenia się oraz jego rejestrację.  

§ 2 

1. Nauczyciel akademicki lub inna osoba zobowiązana do prowadzenia zajęć dydaktycznych 

prowadzi kształcenie na odległość zapewniając zgodność prezentowanych treści  

z efektami uczenia się, zawartymi w sylabusie przedmiotu. 

2. Realizacja zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, niezależnie od przyjętej formy, powinna być systematyczna i zgodna  

z przyjętym harmonogramem zajęć. 

§ 3 

1. Kierownik jednostki organizacyjnej jest odpowiedzialny za jakość kształcenia na 

odległość. 

2. W przypadku stwierdzenia niezgodności, Kierownik jednostki organizacyjnej wzywa 

nauczyciela akademickiego lub inną osobę zobowiązaną do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych do niezwłocznego usunięcia niezgodności.  

3. W przypadku bezskuteczności działań, o których mowa w ust. 2, Kierownik jednostki 

organizacyjnej podejmuje działania naprawcze i informuje Dziekana.  

4. Nadzór nad poprawnością realizacji zajęć dydaktycznych sprawuje właściwy Wydziałowy 

Zespół ds. Jakości Kształcenia. Dziekan może przeprowadzić lub zlecić przeprowadzenie 

oceny zajęć WZJK lub innemu zespołowi doradczemu powołanemu przez Dziekana w celu 

monitorowania jakości kształcenia na wydziale. 

§ 4 

1. Adiunkt dydaktyczny zobowiązany jest do cotygodniowego przesyłania sprawozdania ze 

zrealizowanych wszystkich zajęć dydaktycznych (stacjonarnych i online) w formie 

elektronicznej (arkusz Excel) do Kierownika jednostki. 

2. Adiunkt dydaktyczny, po akceptacji Kierownika jednostki organizacyjnej, najpóźniej do 5 

dnia roboczego następnego miesiąca, przekazuje sprawozdania, o których mowa w ust. 



1, za każdy miesiąc, w wersji elektronicznej, w formie zbiorczej z całej jednostki, do 

Działu Organizacji Dydaktyki, z informacją do Dziekana. 

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia.  

4. W przypadku, gdy program kształcenia zakłada formę realizacji kształcenia  

z wykorzystaniem e-learningu (WNoZ), powinna być ona sprawozdawana zgodnie  

z wymiarem godzin uwzględnionych dla tej formy kształcenia. 

5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, za październik 2020 r. i listopad 2020 r. 

przekazuje się w wersji elektronicznej, w formie zbiorczej z całej jednostki, do Działu 

Organizacji Dydaktyki, z informacją do Dziekana, do dnia 07.12.2020 r. 

§ 5 

Traci moc zarządzenie nr 230/XVI R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 23 października 2020 r. w sprawie zasad realizacji i raportowania zajęć dydaktycznych 

realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w roku 

akademickim 2020/2021. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika  
JT  


